desclassificação; 

8.5. Até a abertura da sessão, a licitante poderá retirar ou substituir a PROPOSTA DE 

PREÇOS anteriormente apresentada; 

8.6. O valor global de referência para a contratação do objeto desta licitação corresponde a            

R$ 6.313.188,00 (seis milhões, trezentos e treze mil, cento e oitenta e oito reais):  

8.6.1. não se admite qualquer acréscimo sobre o preço global estimado. 

9. DA ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS  

9.1. No dia e horário definidos neste Edital e no sistema, o PREGOEIRO abrirá a sessão 
pública na INTERNET, com a utilização de sua chave de acesso e senha, sendo

[...]

Índices de Liquidez Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez 
Corrente (LC), que deverão ser maiores que 1,00 (um inteiro). Caso 
estes índices sejam iguais ou inferiores a 1,00 (um inteiro), a 
licitante deverá possuir capital igual ou superior a R$ 631.318,80 
(seiscentos e trinta e um mil, trezentos e dezoito reais e oitenta 
centavos); 

10.2.1.1.1. no caso de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 

ou Cooperativas, fica dispensada a comprovação dos 
Índices de Liquidez Geral, Solvência Geral e Liquidez 
Corrente, ou capital social, em cumprimento ao previsto

[...]

b.2) Balanço do último exercício, que evidencie os Índices de Liquidez 

Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), que 
deverão ser maiores que 1,00 (um inteiro). Caso estes índices sejam 
iguais ou inferiores a 1,00 (um inteiro), a licitante deverá possuir 
capital igual ou superior a R$ 631.318,80 (seiscentos e trinta e um 
mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos); 

b.2.1) no caso de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte ou 

Cooperativas, fica dispensada a comprovação dos Índices de 
Liquidez Geral, Solvência Geral e Liquidez Corrente, ou 
capital social, em cumprimento ao previsto no Artigo 3º do